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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :           Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          : Drita e natës 

 Emri i Produktit             : Turtle Night Light 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : MJ0042000 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë nate plastike, e destinuar për fëmijë, në formën e 

një breshke, me një ndarje baterie që përmban bateri kopsa. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë kopsa brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë mund 

t'i fusë ato në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit 

gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01773/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ora 

 Emri i Produktit             :    Wristwatch 

 Marka      :    Swisking 

 Modeli     :     SK-1003L 

 Pershkrimi i produktit  :    Orë dore e bërë prej metali të artë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 23% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/01755/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Lojë me telefon me  Wifi 

 Emri i Produktit             :    Classic Wireless BT Gamepad For Wii U Pro 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     12000036534313364     785780996665 

 Pershkrimi i produktit  :    Lojë me telefon BT me Wifi U Pro. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 47% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01754/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë tavani 

 Emri i Produktit             :    Deckenleuchte LM-001 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     LM-001 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë tavani me tre krahë, në të zezë për dritë E27 me 6 

llamba. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët nën tension nuk kanë izolim të dyfishtë ose të 

përforcuar që kërkohet për dritat në klasën e mbrojtjes II. Nëse izolimi bazë është i 

dëmtuar, mbulesa metalike e dritës mund të jetë nën tension dhe nuk do të ketë 

shkëputje automatike nga burimi i energjisë. Përdoruesi mund të prekë pjesët nën 

tension dhe të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01751/26 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatësi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    BIGFISH 

 Modeli     :     807 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës universal udhëtimi 17 W. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0F99WTD4N). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e produktit, të cilat nuk janë në përdorim, janë nën 

tension të rrezikshëm kur përshtatësi është i lidhur me burimin e energjisë elektrike. 

Si pasojë, ekziston rreziku që përdoruesi të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01750/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Barbecue elektrike 

 Emri i Produktit             :    Bake Tray 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     RY-K22 

 Pershkrimi i produktit  :    Barbecue elektrike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ofron mbrojtje të mjaftueshme të tokëzimit. Si 

pasojë, përdoruesi mund të hyjë në pjesët e dukshme (si pllaka) dhe të pësojë një 

goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01740/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Mini ventilator portativ 

 Emri i Produktit             :    Fläkt 

 Marka      :    Solhaga 

 Modeli     :     800220 

 Pershkrimi i produktit  :    Mini ventilator portativ me ngjyrë jeshile limoni. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 37% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01791/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Elektrik dore 

 Emri i Produktit             :    Ficklampa 

 Marka      :    Solhaga 

 Modeli     :    905962 

 Pershkrimi i produktit  :    Elektrik dore i vogël ngjyrë e zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 62% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01790/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues WiFi 

 Emri i Produktit             :    Trådlös laddare 

 Marka      :    Solhaga 

 Modeli     :    905985 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues WiFi i zi rrethor. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 53% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01789/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Llambë akuariumi 

 Emri i Produktit             :    LAMPKA AKWARIOWA 8.7W 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ZD80A 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë akuariumi LED, me një strehë plastike të zezë, të 

lakuar. Ajo përmban një panel me 24 LED, një kabllo energjie me një çelës kontrolli të 

zi të integruar (butoni blu) dhe një prizë standarde me dy kunja. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Për shkak të mbrojtjes dhe izolimit të pamjaftueshëm të 

produktit nga lagështia, përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01786/26 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompë elektrike për të fryrë tullumbace 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    73005 

 Pershkrimi i produktit  :    Pompë elektrike për të fryrë tullumbace. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Butoni i ndezjes dhe fikjes së produktit mund të zhvendoset 

lehtësisht. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01784/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë për sanduiçe dhe ëmbëlsira 

 Emri i Produktit             :    Sandwich Cake baking tray 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    WQ-H603 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë për sanduiçe dhe ëmbëlsira. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbulesa e jashtme nxehet shumë dhe nuk jepet asnjë 

paralajmërim, gjë që mund të çojë në djegie. Gjithashtu, pjesët metalike të arritshme 

(si pllaka ngrohëse) janë të patokëzuara, gjë që mund t'i bëjë ato të rrezikshme në rast 

të një defekti elektrik.  Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension, gjë 

që mund të çojë në goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01809/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Ngrohës elektrik saune 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Kyly 

 Modeli     :    Kuutio musta 6kW 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngrohës elektrik saune. Specifikimet e produktit: 380 V 3N; 

50/60 Hz; 6 kW; Klasa I; dhe IPX4. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka dy hyrje për kabllon e furnizimit. Megjithatë, 

produkti është i lidhur vetëm me një kabllo dhe hyrje. Përdoruesi mund të prekë 

pjesët e arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01812/26 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    POWICE 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Adaptues udhëtimi i bardhë me spinë të palosshme, me dy 

kunja. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti lejon lidhjen e pajisjeve elektrike të klasës I, por 

nuk ka një përçues mbrojtës të tokëzimit. Në rast të një defekti, një pajisje e lidhur 

mund të futet në tension dhe përdoruesi mund të pësojë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01816/26 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             : Premium Tattoo Ink 

 Marka      : Flow Colours 

 Modeli     : SLATE BLUE 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë tatuazhesh, 30 ml. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet Amazon dhe laboutiquedutatoueur.fr. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike me kapak të zi.    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 6.1 mg/kg). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në 

trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor (vetëm nëse pritet ekspozimi ndaj 

fëmijëve) dhe mund të ndikojë në fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. Produkti 

përmban alkool benzil, por prania e tij nuk është treguar në listën e përbërësve.  

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01461/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Limitless 

 Marka      :    World Famous Tattoo Ink 

 Modeli     :     Deep Black 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh, përzierje për tatuazhe ose grim të 

përhershëm, sterile, 30 ml. Data e qëndrueshmërisë maksimale: 28.2.2027. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.killerinktattoo.de.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka një përqendrim të tepërt të dietilen glikolit 

(DEG). Dietilen glikoli mund të jetë fatal pasi dëmton seriozisht veshkat dhe sistemin 

nervor kur gëlltitet ose kur bie në kontakt me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.06.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/01440/26 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Doreza mbrojtëse 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : PROFUS 

 Modeli     : HABIL 

 Pershkrimi i produktit  : Dorezat mbrojtëse të klasifikuara si kategoria II e 

pajisjeve mbrojtëse personale. Madhësia: 10XL. Prodhuar: 09/2024. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Prerje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Dorezat nuk ofrojnë mbrojtje të mjaftueshme kundër 

gërryerjes dhe mund të grisen lehtë, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Pakistani 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00081/26 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Këpucë sigurie 

 Emri i Produktit             :    DASSY AMON S3S FO SC SR 25596 

 Marka      :    DASSY 

 Modeli     :    AMON S3S FO SC SR 25596 

 Pershkrimi i produktit  :     Këpucë sigurie për antirrëshqitje 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk ofron mbrojtjen e pritur për shkak të 

rezistencës së pamjaftueshme ndaj rrëshqitjes. Përdoruesit mund të rrëshqasin dhe të 

lëndohen. 

 Vendi i Origjines            :      Shqipëria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2026  

 

Numri i Alarmit    OR/00068/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Pajisje për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             :    Tête de tondeuse à gazon Bobine Chaîne débroussailleuse 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë prerëse bari, me një bosht dhe dy zinxhirë metalikë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rrethuesit që bashkojnë zinxhirët me prerësen me grep 

mund të thyhen. Zinxhirët mund të shkëputen si pasojë gjatë përdorimit dhe të 

godasin përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.06.2026  

 

Numri i Alarmit    SR/01797/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 19.06.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR. 24 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër plastike 

 Emri i Produktit             : Mini Pet Remote Control Snail Toy 

 Marka      : ZF 

 Modeli     : 7701 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër plastike portokalli në formën e një kërmilli, me një 

telekomandë jeshile dhe gjashtë bateri me butona. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë me butona brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë 

mund t'i fusë ato në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit 

gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01772/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër plastike jeshile/blu dhe rozë/vjollcë në formën e një 

skeleti. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01767/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Figurë lodre 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    N/A 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukulla në formën e personazheve minionë, 12 copë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01765/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash 

 Emri i Produktit             :    1Set Simulation Satellite Rocket Space Capsule Universe 

Nine Planets Ornaments 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash i përbërë nga figura dhe objekte që lidhen me 

hapësirën. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01764/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë  

 Emri i Produktit             :    Stitch Stress Ball Toy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me top stresi të butë, në formën e personazhit Stich. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01763/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Robot lodër 

 Emri i Produktit             :    Transformer Building Blocks 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash me blloqe ndërtimi, 1030/1060 copë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01760/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër edukative 

 Emri i Produktit             :    Educational Maths Fraction Toy 

 Marka      :    EVA 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër edukative për të mësuar thyesat, 9 copë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01758/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Bluzë me kapuç për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    KHHKJBVCE 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Bluzë me kapuç për fëmijë e printuar në 3D me krahë të 

gjatë, stili: Bluzë me kapuç me model realist 3D, përbërja e materialit 95% poliester + 

5% elastan, udhëzime kujdesi lahet në lavatriçe, mbyllje me kordon, jakë me kapuç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka kordonë të gjatë në zonën e qafës. Këto kordonë 

mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01744/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Xhaketë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    VIN TE 

 Modeli     :     Turkis-2076    Uni Anker 

 Pershkrimi i produktit  :    Xhaketë sportive me kapuç, e destinuar për fëmijë, me një 

kordon të futur nëpër kapuç, dizajne të ndryshme në dispozicion,  në madhësitë 98 

deri në 158. Skajet e gjata të kordonëve të kapuçit janë të pajisura me tapa lëkure. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti ka kordona të gjata me skaje të lira në nivelin e 

qafës. Këto kordona mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01739/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Ngjyra për të ngjyrosur vizatimet 

 Emri i Produktit             :    Acrylic Brush Markers 

 Marka      :    RAWMARK 

 Modeli     :     RM-MB-12 

 Pershkrimi i produktit  :    Set i përbërë nga 12 ngjyra alkoli, me furçë akrilike, me majë 

floriri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Migrimi i aluminit nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 2724 mg/kg). Alumini është toksik për fëmijët nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01796/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Dhomë udhëtimi për bebe 

 Emri i Produktit             :    New Mummy Crib Backpack 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë shpine që përmban djep të palosshëm me ndarje të 

shumëfishta. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndime dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Produkti nuk është strukturorisht i qëndrueshëm dhe nuk ka 

paralajmërime që tregojnë se nuk mund të përdoret gjatë natës. Nëse një foshnjë lihet 

në produkt gjatë natës, lëvizjet e saj natyrore mund të shkaktojnë që produkti të 

shembet ose të bjerë anash, duke rezultuar në lëndime. Gjithashtu, djepi është i 

pajisur me një mbulesë që do ta mbyllte dhe mbulonte plotësisht foshnjën, duke çuar 

potencialisht në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01793/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shtëpi kukullash 

 Emri i Produktit             :    Small Doll's House 

 Marka      :    My 1st Years 

 Modeli     :     ID: 50112730 

 Pershkrimi i produktit  :    Shtëpi kukullash mbi tavolinë, me dorezë mbajtëse me 

spango, çati që hapet me mentesha dhe panel të përparmë për të lejuar lojën, me disa 

personazhe shtesë me të cilët mund të luhet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Vidat dhe menteshat e çatisë së përparme, mund të 

shkëputen lehtësisht. Vidat e shkëputura kanë maja të mprehta. Për shkak të 

madhësisë së tyre të vogël, fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten dhe 

mund të pësojnë prerje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01792/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Aeroplan lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Solhaga 

 Modeli     :    902759 

 Pershkrimi i produktit  :    Aeroplan lodër i kuq, me drita në material të lehtë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :   Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 54% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01788/26 



                                                               

 
  14 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Triçikletë lodër 

 Emri i Produktit             :    PICO COOL GRAY 

 Marka      :    Kidwell 

 Modeli     :    ROTRPIC04A0 

 Pershkrimi i produktit  :    Triçikletë lodër, 3 në 1, e destinuar për moshat: 2+. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :   Triçikleta nuk është mjaftueshëm e qëndrueshme. Kur 

përdoret në terren të pabarabartë, mund të përmbyset lehtësisht, duke shkaktuar 

lëndime tek fëmija. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01778/26  



                                                               

 
  15 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Figurinë lodër e mbushur me rërë 

 Emri i Produktit             :    Figurines Stretch Monsters 

 Marka      :    Invicible heroes 

 Modeli     :    931952  962402  989731   989732 

 Pershkrimi i produktit  :    Figurinë lodër elastike që i ngjajnë përbindëshave. Të gjitha 

seritë janë të prekura. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet king-

jouet.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra mund të shpërthejë dhe mbushja e brendshme mund 

të dalë jashtë. Rëra brenda përmban asbest. Asbesti mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.06.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01814/26 


